
【お詫びとお知らせ】 
 

⽇本テレビ『ヒルナンデス！』2025 年 9 ⽉ 16 ⽇放送内容について 
 
このたび、2025 年 9 ⽉ 16 ⽇放送の⽇本テレビ『ヒルナンデス！』エキュート品川特集に
おいて、弊社商品「炭の薫りと夢創鶏の共演 炭⽕焼弁当」を購⼊いただいたお客様への
インタビューで、インタビュアーが本商品を「地鶏」と紹介する場⾯が放映されました。 
 
該当弁当には宮崎県産の銘柄鶏「夢創鶏（むそうどり）」を使⽤しており、地鶏は使⽤して
おりません。 
 
誤った情報を視聴者の皆さまにお伝えしたことを、ここに謹んでお詫び申し上げます。 
 
また、本件につきましては、番組制作側からの内容確認のご依頼に対し、誤りを訂正でき
ないまま放送されたものであり、正確性を期すべき弊社の責任は極めて重⼤であると認識
しております。 
 
結果として、多くの皆さまに誤解を招く放送内容となりましたことを、改めて深くお詫び
申し上げます。 
 
弊社は、正確な情報をお届けすることこそが信頼の基盤であると肝に銘じ、今後は情報の
確認および発信体制を⼀層強化し、再発防⽌に万全を期してまいります。 
 
 

株式会社塚⽥農場プラス 


